
2019 年 11 月 26 日 

 

お客さま各位 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

金融機関をつなぐ ATM ネットワークシステムのメンテナンスに伴う 

ATM および個人向けインターネットバンキングの一部取引休止について 

 

2019 年 12 月 31 日（火）23：52～2020 年 1 月 4 日（土）3：50 にかけて、金融機関をつなぐ ATM

ネットワークシステムのメンテナンスが実施されます（ご参照：一般社団法人全国銀行協会ウェブ 

サイト https://www.zenginkyo.or.jp/topic/atm202001）。 

このメンテナンス期間中は、ATM および個人向けインターネットバンキング（以下、個人 IB）  

において、一部取引が休止となります。 

ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

１．上記メンテナンス期間中の「ATM の一部取引休止」について 

（１）当社 ATM で、下表の通り多くの提携金融機関等のキャッシュカードがご利用いただけません。 

                        ○：可能 ×：不可能 －：取扱なし 

ATM カード お引出し お預入れ 残高照会 

当社 ATM 

三菱ＵＦＪ銀行 × － × 

MICS 提携金融機関(※) × － × 

イオン銀行 × － × 

ゆうちょ銀行 ○ ○ ○ 
 

（２）当社カードは、下表の通り多くの提携金融機関等の ATM でご利用いただけません。 

○：可能 ×：不可能 －：取扱なし 

カード ATM お引出し お預入れ 残高照会 

当社カード 

三菱ＵＦＪ銀行 × ○ × 

MICS 提携金融機関(※) × － × 

イオン銀行 × － × 

ゆうちょ銀行 ○ ○ ○ 

コンビニ 

ATM 

イーネット ○ ○ ○ 

セブン銀行 ○ ○ ○ 
 
（※）都市銀行、地方銀行、第二地方銀行協会加盟行、信託銀行、信用金庫、信用組合、農業協同組合、 

労働金庫、商工中金ほか 
 

（３）当社 ATM での当社カードによるお取引は、通常通りご利用いただけます。 

但し、「他行あて振込」については、下記２．をご確認ください。 
 

２．上記メンテナンス期間中の「ATM および個人 IB における他行あて振込」について 

（１）他行あて振込のお手続きの際に、受取人口座の名義が表示されません。 

通常時 
振込先の①銀行名、②支店名、③口座番号をご入力ください。 

→受取人口座名義が表示されます（一部金融機関を除く）。 

上記メンテナンス期間 
振込先の①銀行名、②支店名、③口座番号に加えて、 

受取人口座名義の入力が必要です。 
 

（２）当社 ATM および個人 IB では、即時振込がご利用いただけません。上記メンテナンス期間中

に受付したお振込みは、翌営業日の 2020 年 1 月 6 日（月）のお振込みとなりますのでご注意

ください。但し、個人 IB では一部金融機関あてのお振込みは即時振込となる場合があります。  
以上 

https://www.zenginkyo.or.jp/topic/atm202001

